

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	Ing. Martin Kukla, hejtman Ing. Otto Vopěnka, náměstek hejtmána Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš
Telefon, fax:	+420 564 602 588
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatelů ze dne 9. 1. 2025 a 10. 1. 2025 následující vysvětlení, doplnění a změnu zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1:

Výkaz výměr „ZEM-Zemní práce“, položka č. 20

20	K	ZBYL.ORNICE	Zbylá ornice, která nebyla použita na stavbě, bude s ní zacházeno dle rozhodnutí investora, v této položce zohlednit všechny související práce s tím související, včetně případného prodeje ornice	m3	8 353,640
----	---	-------------	--	----	-----------

PP

Zbylá ornice, která nebyla použita na stavbě, bude s ní zacházeno dle rozhodnutí investora, v této položce zohlednit všechny související práce s tím související, včetně případného prodeje ornice

Žádáme o přesnou specifikaci, co přesně má být zohledněno do ceny výše uvedené položky.

Stávající popis je příliš obecný:

dle rozhodnutí investora ...? Jaké rozhodnutí?

všechny související práce ...? Jaké práce?

prodej ornice ...? Dle zákona není možné obchodovat s ornici.

Odpověď:

Zadavatel prověřil na základě dotazu plánované zemní práce. Sejmutá ornice bude uskladněná v průběhu realizace stavby a následně použita v rámci terénních a sadových úprav. Na základě tohoto prověření vypouští z části soupisu prací, dodávek a služeb „ZEM-Zemní práce“ položku č. 20, upravuje popis, výměry položek uvedených v nově vytvořeném dokumentu Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb.

Dotaz č. 2:

V projektové dokumentaci – složka D2-10_GAP_Gastro, chybí specifikace jednotlivých položek gastru. Složka obsahuje přílohu „JIHN_DPS_D-2-10-101_specifikace“, což je pouze titulní list ke specifikaci, bez jakýchkoli dalších listů se specifikacemi konkrétních položek.

Žádáme o doplnění.

Odpověď:

Zadavatel prověřil. Při přípravě pdf dokumentů byl vygenerován jen titulní list, zadavatel doplňuje i specifikaci.

Dotaz č. 3:

Výkaz výměr „LET-Lékařská technologie“ obsahuje daleko méně položek k ocenění než je uvedeno v projektu, příloha „JIHN_DPS_101_D-1-6-01-901_SVS“ – Specifikace vybavení – technologie spojená se stavbou.

Předmětem díla jsou pouze položky uvedené ve výkazu výměr?

Ostatní položky uvedené v projektové dokumentaci, které ale nejsou zahrnuté do výkazu výměr nejsou předmětem díla?

Odpověď:

Zadavatel prověřil, a je to přesně, jak uvádí dodavatel, tzn. předmětem veřejné zakázky jsou pouze položky uvedené v soupisu prací, dodávek a služeb. Ostatní neuvedené věci budou předmětem jiných veřejných zakázek.

Dotaz č. 4:

Žádáme o zaslání pdf půdorysů detekční a hasící části k zařízení GHZ.

Ve výkazu výměr GHZ - Plynová hasící zařízení - D.2.03 je v položce 1.01 uvedený plyn IG-100, avšak v technické zprávě se uvádí IG-541. Co je správně?

Případně, je možná změna systému na chemické hasivo NOVEC 1230 „tzv. zelené“? Výhody - nižší tlak v lahvi, nižší tlak v potrubní síti, menší vypouštěcí rychlosti, menší přetlaková klapka.

Odpověď:

Půdorys v pdf zadavatel doplňuje. Zároveň uvádí, že správně je informace k plynu uvedená v technické zprávě. V této souvislosti upravuje textaci souvisejících položek v soupisu prací, dodávek a služeb.

Zadavatel v tuto chvíli trvá na zvoleném způsobu systému hašení.

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází k doplnění a změně zadávacích podmínek, zadavatel posoudil v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu změn zadávacích podmínek. Vzhledem k faktu, že se jedná o doplnění pouze .pdf formátů nikoli informací jako takových a změnu soupisu prací dodávek a služeb spojenou s nakládáním s vytěženou orníci, ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek, tj. **do 14. 03. 2025 do 10:00 hod.**

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní v sekci zadávací dokumentace upravené znění Přílohy č. 2b - textová a výkresová část projektové dokumentace pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“ a do přílohy č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“ **doplňuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační.**

V souvislosti s doplněním dokumentu Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační zadavatel uvádí, že veškeré případné změny či úpravy přílohy č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“ budou prováděny ve lhůtě pro podání nabídek právě prostřednictvím aktualizace tohoto dokumentu. Zadavatel tedy požaduje v rámci nabídky kompletní ocenění přílohy č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“ v původním znění a tohoto změnového dokumentu (Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační zadavatel uvádí, že veškeré případné změny či úpravy). Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že odpočtové položky v dokumentu Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační zadavatel uvádí, že veškeré případné změny či úpravy musí být oceněny stejnou jednotkovou cenou, jako bude uvedená jednotková cena této položky v původní příloze č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“! Nabídková cena poté tedy

bude tvořena součtem celkové ceny v rekapitulaci původního rozpočtu přílohy č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“ v původním znění a celkové ceny v rekapitulaci v dokumentu Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační.

V Jihlavě dne 14. 1. 2025



.....
Ing. Otto Vopěnka
náměstek hejtmana Kraje Vysočina